

Sprawozdanie ze spotkań władz wykonawczych miasta Milanówka i radnych z Mieszkańcami Milanówka jesień 2004.

(najważniejsze pytania zadawane władzom miasta i odpowiedzi)

W spotkaniach uczestniczyli z ramienia władz uchwałodawczych : Przewodniczący Rada Miasta Milanówka Wojciech Wlazło, radni Miasta Milanówka w poszczególnych okręgach ? okręg nr 1 Karol Wójcik, okręg nr 2 Jerzy Majewski i Dariusz Kopeć, okręg nr 3 Mariusz Koszuta i Anna Maria Straus ? Pawłowska, okręg nr 4 Bożena Osiadacz i Maria Sobczak, okręg nr 5 Ewa Matyszkiewicz, okręg nr 6 Andrzej Olizarowicz i Waldemar Parol, okręg nr 7 Jerzy Olczak
Władze wykonawcze reprezentowali: Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki, kierownik referatu Technicznej Obsługi Miasta Marta Strawa, Komendant Komisariatu Policji Mirosław Borkowski i Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Andrzej Cichocki.

Północna część Milanówka (na północ od torowiska PKP) okręgi wyborcze nr 1, 2 i 3. 25 października 2004r. Zespół Szkół Gminnych nr 3, ul. Żabie Oczko 1.

Czy będzie w dalszym ciągu modernizowana oczyszczalnia ścieków w Grodzisku Maz?

Burmistrz Jerzy Wysocki: Gmina Grodzisk Maz. złożyła wniosek do Funduszu Spójności Unii Europejskiej o dofinansowanie w wys. 75% kosztów modernizacji oczyszczalni ścieków. Wniosek ma zostać rozpatrzony jeszcze w tym roku, co daje szansę na rozpoczęcie ostatniego etapu modernizacji oczyszczalni ścieków już w przyszłym roku. Natomiast pojawiająca się okresowo uciążliwość zapachowa kompostowni, wg zapewnień Burmistrza Miasta i Gminy Grodzisk Maz. ma zostać wydatnie zmniejszona do końca br.

Czy Park Lasockiego może zostać urządzony?

Burmistrz: Ta koncepcja już była rozważana kilka lat temu. Według opinii Zarządu Oddziału Miejskiego Ligi Ochrony Przyrody, przekształcenie tej enklawy naturalnego lasu ochronnego w park z lampami, ławkami i utwardzonymi ścieżkami, byłoby zagrożeniem dla bioróżnorodności, a ponadto mogłoby doprowadzić do wzrostu niekorzystnych zjawisk, takich jak picie alkoholu i niszczenie drzewostanu. W tej sprawie podzielałam zdanie LOP.

Na kiedy planowana jest budowa kanalizacji w ulicy Podleśnej (Wspólna-Leśny Ślad)?

Burmistrz: To zadanie zostanie ujęte w planie inwestycyjnym na 2005r.

Kiedy zapalą się lampy w ulicy Moniuszki na końcówce od strony Chrzanowa Małego?

Burmistrz: Ta inwestycja zostanie zakończona w terminie do końca listopada br.

Czy Miasto przewiduje poszerzenie ulicy Kościelnej (Smoleńskiego-Słowackiego)?

Burmistrz: Z uwagi na szpaler lip rosnących wzdłuż tego odcinka, nie przewidujemy poszerzenia jezdni. Chcemy natomiast w przyszłym roku obniżyć krawężnik po południowej stronie jezdni.

Czy planuje się budowę parkingu wzdłuż ulicy Krakowskiej (Kościuszki-Żabie Oczko)?

Burmistrz: Nie, planujemy natomiast w przyszłym roku II etap budowy parkingu w ulicy Krakowskiej na odcinku od ul Dworcowej, w kierunku ul. Wspólnej.

Czy brana jest pod uwagę zmiana organizacji ruchu na jednokierunkowy w ulicy Kościuszki z powodu zawężenia jezdni przez parkujące auta po wschodniej stronie jezdni?

Burmistrz: Na dzisiaj, opierając się na danych służb miejskich uważam, że nie ma takiej potrzeby.

Czy byłaby szansa na uporządkowanie spraw własnościowych i wyprostowanie? biegu ulicy Krakowskiej w rejonie ulic Wieli Kąt, Okopy Górne i Stawy?

Burmistrz: Jest to teren kolejowy, wobec czego zwrócimy się do PKP o przekazanie Gminie tego pasa gruntu pod drogę.

Czy jest w planach wymiana nawierzchni w ulicy Ludnej?

Burmistrz: Tak, w przyszłym roku chcielibyśmy rozpocząć budowę pasa chodnikowego po północnej stronie jezdni, począwszy od ulicy Wojska Polskiego. Natomiast w 2006 wstępnie planujemy I etap położenia nowej nawierzchni asfaltowej, również rozpoczynając od strony ulicy Wojska Polskiego.

Czy ulica Szczepkowskiego zostanie utwardzona i czy nie będzie wtedy na niej wzmożonego ruchu?

Burmistrz: Obecnie skończyliśmy wstępne utwardzenie atestowanym żużlem. W kolejnym etapie przewidujemy wytłucznienie tej ulicy. Jeśli chodzi o ruch, to z uwagi na lokalny charakter drogi nie ma podstaw do obaw, że będzie wzmożony ruch na ulicy Szczepkowskiego.

Czy będzie kontynuowana modernizacja ulicy Wojska Polskiego w rejonie cmentarza i czy zostanie wytłuczniony

wjazd w ulicę Pevną z ulicy Północnej?

Burmistrz: W przyszłym roku planujemy kontynuację podbudowy tłuczniowej w krawężniku w ulicy Wojska Polskiego od ulicy Północnej w kierunku ulicy Ciasnej. Również na rok przyszły planowane jest wytluczniowanie wjazdu w ulicę Pevną z ulicy Północnej.

Czy można liczyć na patrolowanie rejonu cmentarza od strony ulicy Północnej ?

Komendant Policji Mirosław Borkowski: Będę w ten rejon wysyłał dodatkowy patrol pieszy.

Prosimy o zniwelowanie kraterk odpływowych w ulicy Podgórznej, które są zbyt nisko, po budowie kanału sanitarnego (Piasta-Leśny Ślad).

Burmistrz: W ramach realizacji zadań bieżących sprawa ta zostanie załatwiona w miesiącu listopadzie br.

Czy nasza Ochotnicza Straż Pożarna musi używać syreny, w celu alarmowania o niebezpieczeństwie? Przecież są inne mniej uciążliwe sposoby sygnalizacji np. pagery.

Burmistrz: Syrena, to podstawowy sposób sygnalizacji wg Krajowego Systemu Ratownictwa, zresztą akceptowany przez większość naszej społeczności. Dźwięk syreny powoduje, że każdy z nas sprawdza, czy nieszczęście nie dotyczy jego bliskich i jego domostwa.

Prosimy o likwidację znaków dot. równorzędnego skrzyżowania przy ulicy Wspólnej róg ulicy Krakowskiej. Ponadto prosimy o ustawienie znaków ?uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu?, w ulicy Leśny Ślad przy ulicy Podgórznej. Należałoby również zamontować tabliczki? nie dotyczy ruchu lokalnego? przy znakach ograniczających tonaż pojazdów.

Burmistrz: Wszystkie te wnioski będą sukcesywnie realizowane w najbliższych tygodniach.

Jakimi kosztami zostało obciążone Miasto, z tytułu postawienia figury Chrystusa Króla przy ulicy Grudowskiej róg ulicy Królewskiej?

Burmistrz: Zarówno cokół jak i figura zostały sfinansowane przez Radę Parafialną parafii św. Jadwigi Śląskiej.

Środkowa część Milanówka (między torowiskiem PKP a ulica Królewska) okręgi wyborcze nr 4 i 5.

26 października 2004 r. Świetlica OSP Milanówek, ul. Warszawska 18.

Czy będzie załatwiona sprawa odwodnienia skrzyżowania ulicy Podwiejskiej z ulicą Polną?

Burmistrz: Tak, w przyszłym roku przy wykonywaniu wjazdu z ulicy Polnej w ulicę Podwiejską od strony ulicy Rososzańskiej.

Czy zostanie zakończona modernizacja ulicy Długiej (Grudowska-w kierunku Królewskiej)?

Burmistrz: Planuję wstawienie tego zadania do realizacji w 2005 roku, w połączeniu z II etapem modernizacji ulicy Grudowskiej (Królewska-Długa).

Co dalej z modernizacją ulicy Polnej?

Burmistrz: Przewidujemy docelową modernizację ulicy Polnej w latach 2005-2006.]

Czy można by było przenieść gazon z kwiatami stojący na miejscu parkingowym w ulicy Warszawskiej (rynek) w inne miejsce.

Burmistrz: Jest to oczywiście możliwe. Zlecę tę sprawę Ogrodnikowi Miejskiemu.

Prosimy o uczulenie firmy sprzątajacej miasto, by nie sprzątała wiaduktu w czasie wzmożonego porannego ruchu samochodów, tj. między 7.30 a 8.00. **Burmistrz:** Sprawę przekazuję do realizacji nadzorującym sprzątanie pracownikom Referatu Ochrony Środowiska.

Czy jest szansa, na doświetlenie skrzyżowania ulicy Dębowej i ze zjazdem i wjazdem na wiadukt Smoleńskiego? Jest tam ciemno.

Burmistrz: Przekażę te sprawę do realizacji konserwatorowi oświetlenia ulicznego.

Proszę o uwzględnienie w planach inwestycyjnych modernizacji trylinki w ulicy Okólnej wraz ze zniwelowaniem wyniesionych włazów kanalizacji sanitarnej.

Burmistrz: Po wykonaniu modernizacji ulicy Grabowej (Piłsudskiego-Okólna), co przewidujemy w 2005 roku, najpóźniej w 2006 roku planujemy bieżące naprawy w ulicy Okólnej i uwzględnimy ten postulat.

Kiedy będzie kanalizacja w ramach Społecznych Komitetów Budowy Kanalizacji Fidrkiwicz I (rejon od ulicy Grudowskiej w kierunku ulicy Piłsudskiego) i Fiderkiwicz II (rejon od ulicy Grudowskiej w kierunku ulicy Podwiejskiej)?

Burmistrz: Zgodnie z przygotowywanym projektem Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2005-2013, budowa kanalizacji w ramach komitetu ?Fiderkiwicz I? planowana jest na lata 2006-2007, a ?Fiderkiwicz II? na lata 2007-2009.

Dlaczego znowu jest remontowany dom komunalny przy ulicy Grudowskiej 9, który był remontowany 3-4 lata temu.
Burmistrz: Budynek był ostatnio tylko połowicznie remontowany w I połowie lat 90-tych. W 2002 roku wykonywano obróbki blacharskie. Obecnie budynek wymaga gruntownego remontu. Sukcesywnie w ciągu najbliższych 2 lat zostaną wykonane prace remontowe, począwszy od nowych tynków, obecnie wykonywanych, poprzez poprawki w obróbkach blacharskich, malowanie stolarki zewnętrznej, wykonanie opaski betonowej wokół budynku, remont tarasu i wykonanie przyłącza wodociągowego.

Należy edukować dzieci, młodzież i dorosłych, by nie zaśmiecali miasta, szczególnie przy koszach ulicznych w soboty i niedziele. No i oczywiście zwrócić uwagę na właścicieli psów, których pupile notorycznie zanieczyszczają chodniki.
Burmistrz: Od 11 lat w Milanówku działa bezpłatny system segregacji i wywozu odpadów. Problem tkwi w mentalności i świadomości niektórych obywateli, którzy albo nie widzą w tym żadnej sprawy, że podrzucają śmieci do koszy ulicznych, albo chcą coś zaoszczędzić. Poprzez edukację ekologiczną dzieci w szkołach chcemy wpoić młodemu pokoleniu dobre nawyki i trafić przez młodych do dorosłych. To niestety jest długotrwały proces. Również w ramach edukacji ekologicznej chcemy wdrażać program sprzątania przez właścicieli po swoich psach. W tym celu zakupimy łopatkę i torebki dla dzieci, po to, by przekazały je swoim rodzicom, z odpowiednią instrukcją.

Z-ca komendanta Straży Miejskiej Andrzej Cichocki: Trwa ciągła akcja kontrolowania posesji w zakresie posiadania umów na wywóz odpadów jak i trwa monitorowanie miasta, w celu ukrócenia procederu podrzucania śmieci domowych pod kosze uliczne. Z tego tytułu w tym roku kilkanaście spraw zostało przekazanych do Sądu Rejonowego w Grodzisku Maz., celem ukarania sprawców.

Południowa część Milanówka (na południe od torowiska PKP) okręgi wyborcze nr 6 i 7. 27 października 2004r. Zespół Szkół Gminnych nr 1, ul. Królewska 69.

Prosimy o jasne stanowisko Burmistrza w sprawie obwodnicy ulicy Królewskiej?

Burmistrz: Tak, jak to już powiedziałem na poprzednim wiosennym spotkaniu i co wyraziłem w piśmie skierowanym do Marszałka Województwa Mazowieckiego (obwodnica jest zadaniem wojewódzkim, nie widzę możliwości budowy obwodnicy ulicy Królewskiej po śladzie wyznaczonym w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy, przez cenne przyrodniczo i krajobrazowo tereny południowej części miasta, przeznaczone do ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W celu likwidacji korytarza obwodnicy z początkiem przyszłego roku przystępujemy do aktualizacji Studium. Ponadto moje stanowisko jest takie, że najpierw czekamy na wybudowanie autostrady A2 (Łódź-Warszawa) i modernizację ulicy Królewskiej. Potem będziemy walczyć o ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych w ulicy Królewskiej. Równoległe zaś wraz z Marszałkiem Województwa będziemy rozmawiać na temat ewentualnej obwodnicy dla całej południowo-zachodniej części aglomeracji warszawskiej, począwszy od Grodziska Maz. a skończywszy na Pruszkowie.

Co się dzieje ze sprawą przejęcia WKD przez Konsorcjum Samorządowe i czy kolejka może kursować częściej?

Burmistrz: Do 15 listopada br. mamy złożyć do Zarządu PKP S.A. ostateczną ofertę dot. przejęcia WKD przez Konsorcjum Samorządowe. Na mocy naszych ustaleń WKD miałaby być przejęta za symboliczną złotówkę a w ramach konsorcjum Marszałek Województwa na objąć w nowej spółce 34% udziałów, Miasto Stołeczne Warszawa 33% udziałów i pozostałe gminy: Michałowice, Pruszków, Brwinów, Podkowa Leśna, Milanówek i Grodzisk Maz. 33% udziałów a. Drugim oferentem występującym do PKP jest ?Polski Express? sp. z o.o. Tak więc sprawa jest jeszcze nie rozstrzygnięta, a częstsze kursowanie kolejki jest nierozzerwalnie związane z tym, czy WKD przejmie Konsorcjum Samorządowe.

Czy jest szansa na zamontowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Królewskiej z ulicą Brwinowską (granica Milanówka z Brwinowem i Podkową Leśną)?

Burmistrz: Tak, ale w ramach działań podjętych przez Zarząd Wojewódzki Dróg, czyli w oparciu o projekt unijny przebudowy drogi nr 719 na odcinku Pruszków-Grodzisk Maz. w latach 2007-2009.

Czy jest uwzględnione w planach inwestycyjnych oświetlenie ulicy Brwinowskiej (Królewska-dawny szpital) i wytłuczniowanie tej ulicy na odcinku po budowie kanalizacji (dawny szpital-Turczynek)?

Burmistrz: Zadania te zostaną ujęte w planie inwestycyjnym na 2005 rok.

Czy ulica Brwinowska (dawny szpital-Turczynek) zostanie naprawiona po zakończonej budowie kanalizacji sanitarnej?

Burmistrz: Planujemy wytłuczniowanie tego odcinka w 2005 roku.

Czy będzie kolejny etap budowy chodników w ulicach Kazimierzowskiej i Nowowiejskiej?

Burmistrz: Tak, w ramach porozumienia ze starostwem powiatowym zamierzamy kontynuować budowę chodników w ulicach Nowowiejskiej i Kazimierzowskiej w latach 2005-2006.

Czy będzie kontynuowana modernizacja ulic Średniej i Łąkowej?

Burmistrz: Tak, w tym roku - w listopadzie nastąpi wytluczniowanie i okrawężnikowanie ulicy Średniej na kolejnym odcinku ok. 200 mb od zakończenia I etapu do podjazdu pod tory WKD. Jeśli chodzi o ulicę Łąkową również w listopadzie br. planujemy wykonanie w tłuczniu i krawężnikach odcinka o długości 580 mb pomiędzy firmami Brennpol i Gran-Mar. W przyszłym roku te odcinki planowane są do przykrycia nawierzchnia asfaltową.

Co Miasto zamierza zrobić z betoniarnia przy ulicy Ptasiej?

Burmistrz: Wysyłamy Państwa monity do kompetentnych organów. W sprawie monitorowanej uciążliwości skierowaliśmy kolejne pismo do starostwa. Również w sprawie weryfikacji legalności zabudowy zostało skierowane pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ponadto wystąpimy do właścicieli gruntów na terenie miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego "Ptasia", w tym do właściciela betoniarni o zrzeczenie się w formie darowizny terenów pod planowane drogi, tak by rozpocząć etap realizacji zapisów planu. Ponadto informuje wszystkich zainteresowanych, że właścicielom gruntów sąsiadujących bezpośrednio i pośrednio z betoniarnią, przysługuje możliwość wystąpienia z powództwa cywilnego na uciążliwość zakładu do Sądu Rejonowego w Grodzisku Maz.

Rów melioracji wzdłuż ulicy Wysockiego jest zaniedbany. Prosimy o konserwację.

Burmistrz: Ujmiemy to zadanie w ramach bieżącego utrzymania dróg w przyszłym roku.

Czy w planach przyszłorocznych znajduje się wytluczniowanie ulicy Wierzbowej?

Burmistrz: Tak, to zadanie zostało ujęte w planie na rok przyszły.

Czy ulica Marszałkowska nie powinna być częściej sprzątnąta?

Burmistrz: Ulica ta jest ujęta do sprzątania gruntownego raz na kwartał. Przeanalizuję możliwości częstszego sprzątania tej ulicy.

Co Miasto zamierza zrobić z podatkiem od psów?

Burmistrz: Przygotowujemy się do przekazania Radzie Miasta na listopadową sesję propozycji opłat lokalnych i podatków na rok przyszły. Tam też znajdują się nowe propozycje dot. podatku od psów.

Proszę o dokonanie weryfikacji numeracji porządkowej w ulicy Miłej na odcinku wzdłuż Rowu Grudowskiego, bo jest tam bałagan.

Burmistrz: Sprawę prześlę do weryfikacji Referatowi Geodezji i Gospodarki Przestrzennej.

Jak wygląda sprawa przebudowy linii energetycznej 15KV na Polesiu?

Marta Strawa Kierownik Referatu Technicznej Obsługi Miasta: Trwa faza sporządzania dokumentacji, finansowana przez Miasto i wszystko na to wskazuje, że Zakład Energetyczny wykona tę inwestycję w 2005 roku.

Czy będzie uwzględniony w przyszłorocznych planach inwestycyjnych chodnik w ulicy Nadarzyńskiej?

Burmistrz: Uwzględnimy w 2005 roku I etap budowy chodnika po zachodniej stronie jezdni od ulicy Grudowskiej w stronę ulicy Wiatracznej.

Jakieś szanse na modernizacji etapami ulicy Okrzei na odcinku od ulicy Łącznej w kierunku południowym?

Burmistrz: Duże szanse daje założenie Społecznego Komitetu Budowy Drogi, partycypującego w inwestycji. Tak więc trzeba by zacząć jak najszybciej od zarejestrowania komitetu w Urzędzie Miejskim.

Czy można położyć próg spowalniający w ulicy Grudowskiej (Nadarzyńska-Królewska)?

Burmistrz: Nie, ponieważ z uwagi na zalecaną płynność przejazdu ruchu jednostek specjalnych (karetka pogotowia, straż pożarna) nie montujemy progów w głównych drogach gminnych, a taką jest ulica Grudowska, łącząca południową część miasta z centrum.

Czy można położyć próg spowalniający w ulicy Brwinowskiej w okolicy dawnego szpitala na Turczynku ?

Burmistrz: Tak jak już mówiłem w sprawie Grudowskiej ? nie jest to możliwe, ponieważ ulica Brwinowska jest również jedną z głównych dróg gminnych, ale ustawimy oznakowanie ograniczające prędkość do 40km/h.

Czy można ustawić lustro przy wyjeździe z ulicy Grudowskiej w ulicę Nadarzyńską?

Burmistrz: Ustawimy lustro do końca listopada br.

Czy sięgamy po środki unijne na inwestycje?

Burmistrz: Przygotowujemy dokumentację na rok przyszły dot. środków unijnych na budowę kanalizacji, dróg i budowę Centrum Rekreacji i Rekreacji Grudów przy Zespole Szkół Gminnych nr 1. Ta inwestycja planowana jest na lata 2005-2007. (m.in. hala sportowa, stołówka, biblioteka).

Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Królewskiej, Piłsudskiego i Nowowiejskiej jest źle zaprogramowana. Za

długi jest czas wyjazdu z ulicy Piłsudskiego. Ponadto brak jest zielonej strzałki przy wyjeździe z ulicy Nowowiejskiej. Czy można coś z tym zrobić?

Burmistrz: Przekażemy te sprawę do załatwienia zarządcy ulicy Królewskiej, czyli Wojewódzkiemu Zarządowi Dróg.

Zestaw pytań i odpowiedzi opracował Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki. Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki zaprasza mieszkańców Milanówka na kolejne spotkania w okresie wiosennym w przyszłym roku, o czym poinformujemy Państwa z odpowiednim wyprzedzeniem.